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هلاکت 174 تروریست تکفیری
و آزادی 46 منطقه دیگر در موصل

فرماندهی عملیات آزادسازی موصل اعلام کرد، 
174 تروریست داعشی که تلاش داشتند نیروهای 
امنیتی این استان را هدف حمله قرار دهند به هلاکت 
رسیدند و 46 محله نیز در کرانه چپ موصل از لوث 

تروریست های داعشی پاکسازی شد.
»عبدالامیر یارالله« فرمانده عملیات آزادسازی استان 
نینوا گفــت، یگان های پلیس فدرال موفق شــدند 174 
تروریست دیگر داعشــی را در مناطق مختلف این استان 

به هلاکت رســانده و 13 خودروی بمب گذاری شده آنها را 
منهدم کنند.به گفته این فرمانده بلندپایه عراقی »یگان های 
عراقی و نیروهای مبارزه با تروریســم نیز موفق شدند وارد 
محلات »الانتصار« ، »جدیده المفتی«، »السلام« ،»یونیست 
الســبعاوی« و »فلسطین« شــوند و پرچم عراق را بر فراز 
ســاختمان های این محلات به اهتزاز در بیاورند. فرمانده 
عملیات آزادســازی نینوا این را هم  گفت که »یگان های 

عراقی به پاکسازی مناطق آزادشده ادامه می دهند.

دیده بان حقوق بشر: نیجریه زکزاکی را آزاد 
و سرکوب شیعیان را متوقف کند

بار  برای چندمین  سازمان دیده بان حقوق بشر 
از دولت  نیجریه خواســت رهبر جنبش اسلامی   و 
شــیعیان این کشور را آزاد کرده و سرکوب ها علیه 

شیعیان این کشور را متوقف کند.
به گزارش تســنیم، ســازمان دیده بان حقوق بشر با 
انتشــار بیانیه ای تازه  اعلام کرده: »مقامات نیجریه باید به 
سرکوب خشونت بار گروه در اقلیت و شیعه »جنبش اسلامی 
نیجریه« پایان دهند و رهبر آن را آزاد کنند.«  این سازمان 

تاکید کرده: »دخالت نظامیان در حوادث زاریا و پس از آن 
اقدامات پلیس علیه جنبش اسلامی نیجریه، تعهد نیجریه 
به اجرای اصلاحات در ارتش را زیر سؤال برد. اقدام مسئولان 
ایالتی کادونا در سرکوب این گروه بدون اینکه مهاجمان به 
ســزای عمل خود برسند، اجرای قانون نیست.«بنابر اعلام  
دیده بان حقوق بشر، »مقامات نیجریه باید هر کسی را که 
به جنایت علیه اعضای جنبش اسلامی پرداخته است وادار 

به پاسخگویی کنند.
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اریک والبرگ در گفت وگو با کیهان:

ترامپ رئیس جمهور وحشتناکی است اما بدتر از هیلاری کلینتون نیست
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کوتاه از سراسر جهان

انتخاب ترامپ به عنوان رئیس 
مردم  از  خیلی  شــاید  جمهور 
دنیا را به تعجب واداشت. جهان  
قبل  تا  را  نظرســنجی ها  نتایج 
از انتخابات بررســی می کرد و با 
شــناختی که از نظام حاکمیتی 
آمریکا داشــت، منتظر پیروزی 
کلینتون بود. ترامپ اما توانست 
با به لجن کشــیدن ارزش های 
آمریکایی پیروز شــود. پیروزی 
اقتصادی  نخبگان  فردی  چنین 
و سیاسی  مانند جورج سوروس 
را به تکاپــو انداخته تا راه حلی 
بیابند و از زایل شدن منافعشان 
جلوگیــری کنند. عــده ای نیز 
می گویند روسیه با توانمندی های 
را  ترامپ  توانسته  سایبری خود 
به پیروزی برساند. در این میان 
بعضی از کارشناسان نیز معتقدند 
چارچوب  از  خارج  که شعارهای 
ترامپ هیچگاه عملی نخواهد شد 
و فقط جنبه تبلیغاتی دارد. »اریک 
تحلیلگر  و  کارشناس  والبرگ« 
این  در  آمریکا  مسائل  کانادایی 
باره با کیهان هم صحبت شده تا 
به سوالات ما پاسخ  باره  این  در 
دهد. والبرگ نویسنده کتاب های 
»امپریالیسم  جمله،  از  متعددی 
پست مدرن«، »مقاومت اسلامی 
در برابر امپریالیسم «  و»از پست 
مدرنیته تا پســت سکولاریته« 
اســت. مصاحبه وی را در ادامه 

می خوانید.    
1( جامعه جهانی هنوز اطمینان 
ندارد که آیا ترامپ وعده های تند خود 

را عملی خواهد کــرد و یا آنها را به 
فراموشی خواهد سپرد. نیویورک تایمز 
چندی پیش طی گزارشی اعلام کرد 
که ترامپ به مرور از وعده های خود 
پا پس می کشد. شما در این باره چه 

نظری دارید؟
ترامپ همیشه دوست داشته که 
غیرقابل پیش بینی باشد و بر خلاف 
جریان غالب عمل کند و در بعضی از 
مواقع  نیز توانسته مردم را شوکه کند. 
او تاجر ماهری اســت و اکنون ملت 
آمریکا  و خود ایالات متحده مشتریان 
او هســتند. ترامپ بــه همه چیز و 
تمام افراد حملــه می کند. از جمله 
وعده هایی کــه داده عبارتند از، بنا 
کردن دیوار مکزیک برای جلوگیری از 
ورود مهاجرین از این کشور به آمریکا، 
جلوگیری از ورود مسلمانان به آمریکا، 
پاره کردن قرارداد محیط زیست که 
در پاریس به امضای کشور ها رسیده 
و نادیده گرفتن توافق هسته ای ایران 
و 1+5. من معتقدم در عین حالی که 
ترامپ همواره جهت گیری های تندی 
دارد، اما راه دیگر پیش رو را نمی بندد 
و همواره می گوید که »تمام راه حل ها 

ممکن است رخ دهد.«
2(آیا تفاوت عمده ای بین ترامپ 
وکلینتون یا بطــور کلی دموکرات و 
جمهوری خواه قائل هستید؟ با توجه 
به این واقعیت کــه تاثیرگزارترین و 
قویترین احزاب در آمریکا گروه فشار 

و لابی ها هستند.
ایالات متحده آمریکا در تفکرات 
امپریالیستی خود دست و پا می زند. 
رئیس جمهــور آمریکا فضای زیادی 

بــرای تغییر سیاســت حاکم بر این 
کشور را ندارد. نکته امید بخش این 
اســت که جمهوری خواهان در اکثر 
دوران هــا از جمله پیــش از جنگ 
ســرد بســیار منزوی بودند و اصلا 
تمایلی به حضــور در جنگ با هیچ 
کشوری نداشتند. ریگان و جرج بوش 
اما اســتثناء بودنــد، آنها تحت تاثیر 
نئوکان ها و یا همان نئو محافظه کاران 
قرار گرفته بودند. گروهی در آمریکا 
که بســیار تندرو تر هستند. اوباما در 
برابر فشار این گروه ایستادگی کرد و 
وارد جنگ مستقیم نشد. ترامپ هم 
بعید است که از پیشینیان خود بدتر 
باشــد. او البته در دوران مناظرات و 
کمپین های انتخاباتی تفکرات به ظاهر 
سازشگرایانه اوباما و کلینتون را به باد 
انتقاد گرفت و همچنین تفکرات ضد 
روسی جناح خود را نیز نادیده گرفت. 
وی به خوبی فهمید که مردم آمریکا 
در حال حاضر از تفکرات ایجاد تنش 
با ســایر دولت ها استقبال نمی کنند. 
درســت همان حالتی که در جنگ 
جهانی دوم رخ داد و آمریکا و روسیه 

با هم متحد شدند. بنابراین فرق عمده 
میان کلینتون و ترامپ که می تواند 
تعیین کننده باشد ایجاد روابط نزدیک 
با روسیه است که فرصت های زیادی 
را برای ایالات متحده فراهم می کند.

3( براســاس برخی گزارشــات 
منتشــر شــده، چندی پیش جرج 
سوروس به همراه دیگر افراد بانفوذ در 
واشنگتن با هم جلسه هایی گذاشتند 
تا روش های مقابله با ترامپ را بررسی 
کنند و قدرت را از او پس بگیرند.علت 
این جلسات از نظر شما چیست ؟ آیا 
آنها در این تلاش موفق خواهند بود؟
جرج سوروس به صحبت کردن 
در گوشی عادت کرده و این کار را از 
زمان بیل کلینتون می کرده است. به 
امید آنکه بتوانــد تفکرات خطرناک 
استثماری خود را به روسای جمهور 
آمریکا بقبولاند. ترامپ به سادگی به 
او گفت »نه« و اکنون سوروس تا آخر 
عمــرش با ترامپ خواهد جنگید. در 
این کنفرانس که با نظارت سوروس 
تشــکیل شد، اعلام کردند که برنامه 
صد روز اول ترامپ بسیار وحشتناک 

است و تمام دستاوردهای دولت اوباما 
از جملــه تلاش بــرای ایجاد جامعه 
عدالــت محور و آزاد را از بین خواهد 
برد. ســوروس همواره با دموکرات ها 
روابط بهتری داشــته است و اگر به 
خواســته او باشــد دموکرات ها باید 

همیشه بر سر قدرت باشند.
این اتفاق هیچگاه نخواهد افتاد. 
ترامپ به کمک سفیدپوستان کارگر 
طبقه متوسط توانست پیروز انتخابات 
شــود. او شــاید نتواند رســانه های 
قدرتمنــد و جهــت دار آمریکایی را 
تغییر دهد اما قطعا می تواند رسانه ها را 
از تریبون اشخاص قدرتمندی همانند 

سوروس خارج کند.
4( نظر شما در رابطه با اعتراضات 
و نارضایتی های سراســری اخیر در 
آمریکا چیست؟ تظاهرات در آمریکا 
آن هم در اعتراض به نتایج انتخابات، 

اتفاق نادری بود.
اتفاقات طبیعی  تظاهــرات  این 
است که پس از پیروزی ترامپ پیش 
بینی می شد. ترامپ نشان داد که پول 
و رســانه پیروز انتخابات را مشخص 

نمی کند.
 مردم و کارگران آمریکایی ترامپ 
را انتخاب کردند و به حرف رسانه ها 
سرمایه داران گوش ندادند.ترامپ باید 
با نئولیبرال هایی که با حضور افرادی 
امثال تاچــر و ریگان، غرب و آمریکا 
را از 1979 در بند خود اســیر کرده 
است، مقابله کند. نظام نئولیبرالیسم 
به طورمرموزی آمریکایی ها را عصبانی 
کــرده و باعث تظاهرات اخیر در این 

کشور شده بود.

درباره حملات  5( صحبت هایی 
سیستم های  به  روســیه  ســایبری 
انتخاباتی آمریکا از ســوی روسیه و 
شخص پوتین مطرح شده است. برخی 
گفته ها حاکی است انتخابات به سود 
ترامپ تغییر یافته است.در این باره چه 
نظری دارید؟آیا این نشانه دیگری از 
ضعف ایالات متحده آمریکا نیست ؟

    بــه نظــر من ایــن موضوع 
غیرممکن به نظر می رســد و بیشتر 
به اخبار دروغ شــبیه اســت. اساسا 
آمریکا از همان ابتدای جنگ ســرد 
در سال 1947 رو به فرافکنی و دروغ 
بستن به روسیه کرده است، همانند 
اتهام افشــای ایمیل های هیلاری از 
سوی روســیه. ترامپ رئیس جمهور 
منتخب وحشــتناکی بــرای آمریکا 
اســت اما بدتر از کلینتون نیســت.

چگونه روســیه می تواند شــرایط را 
برای آمریکایی ها بدتر کند؟ شرایطی 

که خود آمریکایی ها به بار آوردند.
به نظر من علت این شایعه پراکنی 
این اســت که بعضی ها در آمریکا از 
حسنه شــدن روابط آمریکا و روسیه 
هراس دارند. ترامپ قصد دارد مسیر 

اشتباه اوباما را تغییر دهد. 
اوبامــا وعده اصلاح روند بوش را 
داد اما ناموفق بود.آمریکا کشــوری 
است که از لحاظ اقتصادی و اخلاقی 
کاملًا فاسد است اما از لحاظ نظامی 
هنوز بســیار قدرتمند اســت. ایجاد 
رابطه سازنده با روسیه می تواند به نفع 
آمریکا باشد. آمریکا باید در مبارزه با 
تروریسم همپای ایران و روسیه عمل 
کند و نه آنکه در مقابل آنها بایستد.   

هزاران تروریست تسلیم ارتش و مقاومت سوریه شده اند

تروریست های تکفیری در جنایتی شرم آور به یک دختربچه 
هشت ساله بمب بستند و از طریق کنترل از راه دور و در پایتخت 

سوریه او را منفجر کردند.
به گزارش خبرگزاری اهل بیت)ع(، تروریست های تکفیری جمعه 
شب ابتدا یک دختربچه هشت ساله را در دمشق به بمب مجهز کردند 
و سپس از این بچه خواستند که به مرکز پلیس در منطقه »المیدان« 
برود و بگوید که گم شده است. زمانی که این دختربچه وارد مرکز پلیس 

شد، تروریست ها از طریق کنترل از راه دور، بمب را منفجر و کودک را 
تکه تکه کردند! در این  اقدام تروریستی، علاوه بر کودک بی نوا سه نفر 

کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند.
هرچند هیچ گروهی مســئولیت این اقدام غیرانســانی را به عهده 
نگرفته، ولی عناصر تکفیری در اقدام های مشابه آن، پرونده ننگینی دارند.

عناصر داعش از خرداد ماه تاکنون نتوانسته اند در دمشق دست به 
عملیات انتحاری بزنند.

تکفیری ها در سوریه دختربچه 8 ساله را با کنترل از راه دور منفجر کردند!

سرویس خارجی-
در تازه ترین مورد از تشدید اختلافات بین آمریکا و چین مقام های 
آمریکایی از توقیف یک فروند زیردریایی بدون سرنشین خود از سوی 

کشتی نظامی چین در دریای چین خبر داده اند.
تنش ها بین آمریکا و چین طی هفته های اخیر روز به روز افزایش یافته 
اســت. اخیرا ترامپ با رئیس جمهور تایوان به صورت تلفنی گفت و گو کرد و 

سیاست »چین واحد« پکن را به چالش کشید.
 این اقدام به شدت خشم چینی ها را برانگیخت پیش از این نیز دو طرف 
در مورد ادعای حاکمیت چین بر دریای چین جنوبی دچار اختلاف شده بودند 
اما این گفت وگوی تلفنی که عملا خط بطلانی کشــید بر روی سیاست 37 
ســاله تمام دولتمردان آمریکا، تنش ها بین دو کشور را به اوج رساند. دولت 

اوباما نیز این اقدام ترامپ را مردود دانست.
در جدیدترین این تنش ها روز پنج شنبه یک  زیردریایی بدون سرنشین 
آمریکا در دریای چین جنوبی توسط نیروی دریایی چین توقیف شد.  مقام های 
آمریکایی می گویند واشــنگتن ضمن اعلام اعتراض دیپلماتیک، خواســتار 
بازگرداندن سریع این زیردریایی شده است. یکی از مقام های نیروی دریایی 
آمریکا نیز که خواست نامش فاش نشود، گفته :  »این زیردریایی بدون سرنشین 
برای انجام آزمایش درباره شوری و دمای آب مورد استفاده قرار گرفته است.
 پنتاگون گفته از راه های ارتباطی میان دو دولت درخواست خود را مبنی 
بر رهاسازی و بازگرداندن این زیردریایی به مقام های چین ارسال کرده است.«
در واکنش به این اظهارات، ارتش چین اعلام کرده که مقام های آمریکایی 
این زیردریایی را در آب های مورد مناقشه دریای چین جنوبی مستقر کرده 
بودند و نیروی دریایی چین آن را توقیف کرده اســت. مقامات چین در حال 
بررسی ادعاهای آمریکایی ها هستند.همزمان با این تنش، وزیر خارجه چین نیز  
در دیدار با همتای فرانسوی  خود طی هشداری که به نظر می رسد، مخاطب 
آن ترامپ باشد گفته: اصل »چین واحد« بنای توسعه روابط با چین است و 

هیچ کشوری از این قانون مستثنی نیست. 
در بیانیه وزارت خارجه چین نیز در این زمینه آمده اســت: »اصل چین 
واحد، پیش نیاز و پایه ای برای سایر کشورهایی است که خواستار ارتقای روابط 
با چین هســتند و زمانی که مسئله حیاتی درست و غلط پیش می آید، هیچ 

کشوری از این اصل مستثنی نیست.«

انفجار در شــهر قیصریه 
ترکیه منجر به کشــته شدن 
1۳ نظامی و زخمی شدن ۵۵  
سرباز دیگر ارتش ترکیه شد. 

ترکیه طی روزهای اخیر جدای 
از شکســت سنگینی که در حلب 
سوریه متحمل شده در شهرهای 
خود نیــز با سلســله انفجارهای 
متعددی رو به رو شده است. دیروز 
انفجار خودروی بمب گذاری شده 
در مسیر اتوبوس حامل نیروهای 

امنیتی ترکیه  در  مقابل دانشگاه 
شهر قیصریه 13 سرباز  را کشت 
و 55  سرباز دیگر را زخمی کرد. 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه بلافاصله پس از این حمله 
تروریستی با صدور بیانیه ای تاکید 
کرد: »گروه شبه نظامی پ ک ک 
عامل اصلی و مسئول این انفجار 
است و چنین حملاتی از تحولات 

عراق و سوریه، مستقل نیست.«
»ویســی قاینــاک« معــاون 

نخست وزیر ترکیه نیز اعلام کرده 
که انفجار در شهر قیصریه شبیه 

انفجاری اســت که هفته گذشته 
در »اســلامبول« رخ داد. ساعات 

پایانی شــنبه )هفته گذشته( بود 
که دو انفجــار پیاپی در نزدیکی 
ورزشــگاه جدید باشــگاه فوتبال 
»بشیکتاش« شــهر اسلامبول را 
لرزاند که حداقل40 کشته و بیش 

از 160 زخمی برجای گذاشت.
شورای عالی رادیو و تلویزیون 
ترکیه اما هرگونه پوشش رسانه ای 
بیشــتر از این حمله تروریستی را 
موقتا ممنوع کرده است. »بینالی 
نیز  ترکیه  نخست وزیر  ایلدیریم« 

سفر خود به »قونیه« را لغو کرده 
و برای بررسی واقعه، جلسه امنیتی 

تشکیل داده است. 
به اعتقاد منتقدان، سیاست های 
غلط اردوغان چه در حوزه داخلی و 
چه در حوزه خارجی، باعث شده 
ترکیه به چنین وضعی دچار شود. 
کارشناسان  گذشته  ماه های  طی 
زیادی »احتمال تجزیه ترکیه« را 
به دلیل ناامنی های موجود در این 

کشور »قوی« توصیف کرده اند.

انفجار در اتوبوس حامل نظامیان ترکیه 13 کشته و 55 زخمی برجای گذاشت

انگلیس
ایرنا: کارکنان 18 فــرودگاه انگلیس از جمله فرودگاه های مهم 
»هیتــرو« و »گاتویک« در لندن و نیز خلبانان شــرکت هواپیمایی 
»ویرجین آتلانتیک« روز جمعه اعلام کردند در اعتراض به وضعیت 
حقوقی شان در آستانه تعطیلات سال نو مسیحی، دست از کار خواهند 
کشید. اعتصاب کارکنان 18 فرودگاه انگلیس که می تواند مسافرت های 
سال نو مسیحی را کاملا به هم بریزد، آخرین راه برای این کارکنان 

برای رسیدن به خواسته های صنفی شان است.
روسیه

تلگراف: هیلاری کلینتون نامزد شکست خورده انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا گفته: پوتین به خاطر خصومت شــخصی دســتور 
دخالت هکرهــا در انتخابات آمریکا را صادر کرد. به گفته کلینتون: 
پوتین علنا من را به خاطر نشان دادن خشم خود مورد سرزنش قرار 
داد و ما شــاهد آن چیزی بودیم کــه او در این انتخابات انجام داد. 
پلیس فدرال آمریکا روز جمعه نتایج تحقیقات سازمان جاسوسی این 
کشور ) سیا( درباره مداخله روسیه در روند انتخابات آمریکا را تایید 

کرد. روسیه این اتهام را رد کرده است.
عراق

فارس: ژنرال »فاضل برواری« فرمانده نیروهای ویژه عراق گفته 
محل اختفای »ابوبکر البغدادی« ســرکرده تروریســت های داعش 
شناسایی شــده است و آنها تحرکات او را زیر نظر دارند. وی این را 
هم گفته که »البغدادی در شهرک »البعجاج« در غرب موصل مخفی 

شده و بیشتر وقت خود را در زیر زمین می گذراند.«
اروپا

وال اســتریت ژورنال: ارتش آمریکا قصــد دارد در اروپا و به ویژه 
هلند، تانک مســتقر کند. هدف از این اقدام مقابله با اقدامات روسیه 
اعلام شده است. این اقدام از اوایل سال جدید میلادی صورت می گیرد 
و اوایل بهار، یگان هایی از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هم 

استقرار در کشورهای حوزه دریای بالتیک را آغاز خواهند کرد.
تونس

الیوم السابع: وزارت کشور تونس روز پنجشنبه از ترور یک خلبان 
مهندس به نام شــاکر محمد الزواری در داخل خودروی خود مقابل 
منزلش در شهر ساحلی صفاقس با ضرب گلوله خبر داد. رسانه های 
داخلی تونس »موســاد« را عامل این ترور می دانند. ترور »الزواری« 
بــه گمان همکاری وی با مقاومت فلســطین به ویژه حماس انجام 

شده است.
لهستان

ایسنا: معترضان لهستانی تمامی درهای پارلمان این کشور را بعد از 
اینکه احزاب اپوزیسیون، نمایندگان حزب قانون و عدالت را به تصویب 
بودجه سال آینده میلادی به صورت غیرقانونی متهم کردند، بستند. 
این اعتراضات که از سوی کمیته دفاع از دموکراسی این کشور برگزار 

شده به روند سیاست گذاری حزب حاکم این کشور اعتراض دارد. 
عربستان

العالم: طالبان با رد ادعای شبکه سعودی العربیه در بیانیه ای اعلام 
کرده هیچکدام از اعضای این گروه برای شرکت در کنفرانس وحدت 
اسلامی در تهران دعوت نشده  بودند. اخیرا شبکه سعودی العربیه در 
گزارشــی ادعا کرده بود، برخی از »چهره های میانه رو طالبان« برای 

شرکت در این نشست دعوت شده اند.

ماموران رژیم آل خلیفه 
دربحرین باز هم عناد خود به 
مسلمانان را به اثبات رسانده 
ودر راســتای ادامه تعرض 
دینی  آیین  و  اعتقادات  به 
میلاد  نمادهای  مسلمانان، 
مناطق  از  را  پیامبــر)ص( 
مختلف جمع آوری کردند. 

مزدوران رژیم آل خلیفه، به 
پارچه  نوشته هایی که شهروندان 
منطقه »بنی جمره« و مناطق 
دیگر بحرین به مناسبت میلاد 
رسول گرامی اسلام)ص( نصب 
کرده بودند نیز تعرض کرده و 
آنها را پاره و جمع آوری کردند! 
پیش از این نیز نیروهای آل 
خلیفه در مراسم عاشورا به احضار 
خطیبان و سخنرانان وبرداشتن 
و  امام حســین)ع(  پرچم های 
مظاهر عاشورایی در اکثر مناطق 

کشور پرداخته اند.
به گزارش العالم، روند ظلم و 
ستم طایفه ای علیه پیروان اهل 
بیت علیهم الســلام دربحرین 
تشدید شــده است. و اوج آن، 
سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم 
مرجع شیعیان واحضار ده ها تن 
از روحانیــون بحرینی بود که 
از محاکمه شــیخ قاسم انتقاد 

کرده بودند.
مقامات آل خلیفه همچنین 
بــرای بیســت و دومین هفته 
متوالــی از اقامــه نماز جمعه 
شهروندان شــیعی بحرین در 
منطقه محاصره شده »الدراز« 
که از زمان لغو تابعیت شــیخ 
عیسی قاسم عالی ترین مرجع 
دینی این کشور 20 ژوئن)31 
خــرداد( به محاصــره درآمده 

است، ممانعت کردند.
 با این وجــود ،تعدادی از 

حمله ماموران آل خلیفه به پرچم 
و نمادهای میلاد پیامبر اکرم)ص(! اوو مورالس رئیس جمهور بولیوی طی مراسمی اعلام کرده که تا پایان 

عمر فردی ضد امپریالیســت باقی خواهد ماند چرا که آمریکا به دنبال 
نابودی کشورش بوده است.

مورالس در جلســه سخنرانی برای افســران فارغ التحصیل دانشکده »ضد 
امپریالیســتی« شهر »سانتا کروز« اظهار داشت، که آمریکا همواره با بولیوی در 
خصومت بوده و حتی در سال 1959 قصد نابودی کشور را داشته است. وی در ادامه 
تصریح کرد »آمریکا همواره خطری برای استقلال کشور های مستقل است و این 
کشور در آن سال سعی کرد که بولیوی را در میان کشورهای همسایه تقسیم کند.«
 مورالس  با اعلام اینکه که »ایالات متحده آمریکا قائل به دموکراسی نیست و 
همواره عقایدش را به دیگران تحمیل می کند افزود این کشور همواره در حال توطئه 
چینی و دسیســه علیه کشورهای مستقل هستند. وی افزود: »آمریکا می خواهد 
بــا ایــن توطئه ها بر ما غلبه کند و قصد دارد با سیاســت ها و دروغ ها مردم را به 
اشتباه بیاندازد اما ملت آنقدر عاقل هستند که بتوانند از کشور خود دفاع کنند.« 
مورالس در پایان این ســخنرانی گفت: اســناد این گفته ها موجود اســت و 
تمامی اظهارات قابل اثبات اســت. اوو مورالس رئیس جمهور بولیوی جزو رهبران 
چپگرای آمریکای لاتین به شمار می رود و همپای دیگر روسای جمهور آمریکای 
جنوبی همچون فیدل کاسترو، نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا خط مشی 

ضد آمریکایی دارد و همیشه از اعمال مداخله جویانه آمریکا انتقاد کرده است.

مورالس: تا پایان عمر ضد آمریکایی 
خواهم بود

رئیس  »کمیته عالی انقلاب یمن«  با اشــاره به توانمندی های 
انصارالله گفت آل ســعود با در اختیار داشتن تمام پول های روی 

زمین نیز قادر به پیروزی در برابر مقاومت یمن نخواهد بود.
»محمدعلی الحوثی« رئیس  کمیته عالی انقلاب در صفحه توئیتر خود 
نوشته »عربستان و همپیمانانش نمی توانند در یمن به پیروزی برسند...  
حتی اگر ســعودی ها تمام پول های روی زمین را هزینه کنند نمی توانند 
در یمن پیروز شــوند و  تنها راه حل این بحران احترام به خواست و اراده 
مردم یمن اســت.« به گزارش فارس، وی ضمن تاکید بر اینکه »یمن در 
همه میادین آمادگی کامل دارد« بیان داشــته که »عربستان اگر بخواهد 
در یمن پیروز شود مانند این است که بخواهد بر غیر ممکن غلبه کند.« 
»الحوثی« در ادامه به پیروزی های ارتش سوریه طی روزهای اخیر اشاره 
کرد و نیز گفت: »در ســوریه تنها دو مسیر وجود دارد یا با وطن یا علیه 

وطن به همین دلیل ارتش موفق شد در برابر دشمن ایستادگی کند.«
رزمایش رسول اعظم

از ســوی دیگر، نیروهای ارتــش و کمیته های مردمی یمن رزمایش 
»الرسول الاعظم« را با حضور چند یگان ارتش اجرا کردند. شبکه خبری 
»المسیره«، در این باره گزارش داده که »این رزمایش برای تقویت قدرت 
استراتژی و جنگندگی نیروهای ارتش برگزار می شود و طرح چند عملیات 
نظامی با استفاده از ســلاح های پیشرفته و سلاح های تولید داخل یمن 
بازسازی شده است. ارتش یمن با برگزاری این رزمایش به دشمن سعودی 
خود هم هشدار داده که نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن تا زمانی 

که لازم باشد از خاک خود دفاع می کنند.« 
ارتش بزرگ اما بی عرضه سعودی

از سوی دیگر، یک کارشناس آمریکایی، ارتش عربستان را که از جمله 
مجهزترین ارتش های جهان است، »ببر کاغذی« توصیف کرد. به گزارش 
ایســنا،  »سایمون هندرســون«، مدیر برنامه های منطقه خلیج  فارس و 
سیاست انرژی در موسسه سیاست خاور نزدیک »واشنگتن« در گزارشی 
در ارزیابی عملکرد ارتش عربستان به عنوان »یکی از مجهزترین ارتش های 
جهان« آن را »ببری کاغذی« توصیف کرد و گفت: »توان نیروی هوایی 
ارتش عربســتان بسیار پایین بوده و عملکرد نیروی زمینی این کشور در 
حفاظت از مناطق مرزی جنوب غرب این کشور نیز بسیار ضعیف است.«

این کارشــناس آمریکایی در ادامه با اشــاره به حمایت های ایران از 
انقلابیون یمن تاکید کرد: »به نظر می رسد که ناکامی عربستان در تحقق 
هرگونه برتری نظامی در جنگ با یمن بیش از آنکه ناشی از دخالت تهران 

باشد، ناشی از ضعفش در میادین نبرد است.«

انصارالله خطاب به سعودی ها:
تمام دلارهایتان را هم هزینه کنید

حریف مقاومت نخواهید شد

توقیف زیردریایی پنتاگون
اولین پاسخ عملی پکن به اظهارات

 ضد چینی ترامپ

سرویس خارجی-
سران اروپا و آمریکا چند روز 
و  مقاومت  بزرگ  پیروزی  از  پس 
ارتش سوریه در حلب، بالاخره از 
شوک خارج شدند و یکی یکی  و با 
اکراه به این شکست خفت بار خود 

اعتراف کردند.
به جرئت می تــوان گفت که کل 
کشورها و قدرت های غربی و متحدان 
منطقــه ای آنها طــی دهه های اخیر 
و یا بهتر اســت بگوئیــم تاکنون،  به 
اندازه شکست در حلب تحقیر نشده 
بودند. جنــگ جهانــی دوم، جنگ 
بین قدرت هــای نســبتا برابر غربی 
بــود، در جنگ ویتنام و ماجرای فتح 
لانه جاسوسی در تهران، تنها آمریکا 
تحقیر شده بود. اما، پیروزی رزمندگان 
مقاومت و ارتش سوریه در حلب، همه 
اروپــا، آمریکا، کانادا، اســترالیا و در 
منطقه نیز ترکیه، رژیم صهیونیستی، 
عربستان، قطر، امارات، کویت و اردن 
را به دو علت، سرافکنده و تحقیر کرد؛ 
اول اینکــه در هیچ موردی این همه 
کشور علیه یک کشور وارد عمل نشده 
بودند و دوم، شکسته شدن فضاسازی 
رســانه ای و برملا شــدن دروغ های 
بــزرگ آمریکا و اروپــا درباره بحران 

سوریه است.
در روزهــای اخیر ابتــدا مقامات 
سابق و سپس، سران فعلی کشورها به 
این شکست خفت بار اعتراف کرده اند؛ 
به گزارش تســنیم، ژنــرال  »دیوید 
ریچاردز«  رئیس پیشــین ستاد کل 
نیروهای مسلح انگلیس خیلی شفاف 
گفت: »متاســفانه به نظر می رسد، ما 
در جنگ )سوریه( شکست خورده ایم 
و کشورهای غربی هم باید به شکست 

خود در جنگ سوریه اذعان کنند.
 »فرانسوا فیون«  نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری فرانسه هم اعتراف 
کرد غرب در ســوریه شکست خورده 
است. کارشناسان امنیتی آلمان نیز به 

این شکست اعتراف کردند.
به گــزارش العالم، »باراک اوباما« 
رئیس جمهور آمریکا، هر چند مستقیما 
به شکســت دولت خود در ســوریه 
اعتراف نکرد، ولــی در قبال تحولات 
جاری، طــوری موضع گیری کرد که 

به جــز پذیرش خفت بار شکســت، 
معنی دیگــری نمی دهد؛ وی اعتراف 
کرد که در وضعیت اســف بار سوریه، 
مقصر است.  اوباما گفت، حضور ایران 
و روسیه در سوریه،  مداخله آمریکا در 
این کشور را پرهزینه می کرد. البته، هر 
چند رئیس جمهور آمریکا ارتش را وارد 
سوریه نکرد، ولی با اعزام تروریست ها 
به سوریه و حمایت مالی و تسلیحاتی 
از آنها از ســال 2011 تاکنون، عامل 
اصلی جنایات جنگی در سوریه است؛ 
جنگی که بــه اعتراف »مولود چاوش 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه، بیش از 600 
هزار کشته و بر اساس آمارهای دیگر، 
بالغ بر یک میلیــون مجروح برجای 

گذاشته است.
حقه اوباما

همان طــور کــه اشــاره شــد، 
رئیس جمهور آمریکا، تلویحا شکست 

است. اینها نیز کشتار تروریست ها در 
حلب را کشتار مردم جا زده و پیراهن 
عثمان کردند. نکته ای که در میان این 
اتهام زنی ها به ایران، روسیه، حزب الله 
و دولت ســوریه جالب است و نیاز به 
اشاره دارد، اظهارات دی میستورا است؛ 
این آقای فرستاده، که اصلا پرونده قابل 
دفاعی در سوریه ندارد، خواستار احترام 
به تروریســت ها در حلب شده است! 
انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی 
هــم در این میــان، به دســت و پا 
افتاده اند؛ دو دولت اروپایی خواســتار 
دخالت سازمان ملل در حلب شدند و 
وزیر جنگ رژیم تل آویو نیز خواستار 
ســرنگونی »بشار اسد« رئیس جمهور 

قانونی سوریه شد!
افشاگری یک خبرنگار

البته ناگفته نمانــد که جدای از 

دروغ پردازی هــای مقامــات غربی و 
رسانه های همســو با آنها، خبرنگاران 
و رسانه های مستقل، تحلیل خودشان 
را در ارتباط با اوضاع جاری ســوریه 
دارند؛ به عنوان مثال، خانم »اوا بارتلد« 
خبرنگار کانادایی طی یک کنفرانس 
خبری در ســازمان ملل گفت که اگر 
رســانه های غربی واقعیت را در مورد 
اوضاع ســوریه منعکــس می کردند، 

شرایط طور دیگری می شد. 
اصلی  »رسانه های  گفت:  بارتلد 
غربی که اخبار مربوط به ســوریه را 
پوشــش می دهند، معتبر نیستند، 
من بارهــا در »حمص«، »معلولا«، 
»لاذقیه« و »طرطــوس« بوده ام و 
چهار بار هم به حلــب رفته ام. )در 
این کشور( حمایت مردم از دولت شان 
زیاد است. اما رســانه ها خلاف این 

مطلب را اعلام می کنند.«
اظهارات خواندنی بشار اسد

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
امــا طی یک گفت وگوی تلویزیونی با 
شبکه »روســیه- 24«، اظهار داشت: 
»آمریکا همیشه کلاهبردار است.« به 
گفته وی، آمریکا گروه های  تروریستی 
مثل »داعــش« و »جبهه النصره« را 
حمایت تسلیحاتی می کند و حتی با 
آنها عملیات مشــترک علیه نیروهای 

سوریه انجام می دهد.
»بشار اسد« در ارتباط با اهمیت 
آزادســازی »حلب« نیز گفت: »مردم 
تاریــخ را به بعد و قبل از آزادی حلب 
بــه یاد خواهند آورد.« وی تاکید کرد 
که با آزادسازی حلب، تحولات سوریه، 
منطقه و جهان تحت تأثیر قرار خواهد 

گرفت.

تغییر موازنه در منطقه
خانم »بثینه شــعبان« مشــاور 
سیاسی بشار اسد نیز آزادسازی حلب را 
یک »دستاورد بزرگ« دانست و گفت، 
این واقعه، توازن قدرت را در منطقه و 

جهان تغییر می دهد.
»ولید معلم« وزیر خارجه سوریه 
و »بشــار جعفری« فرستاده ویژه این 
کشور در سازمان ملل هم ضمن اشاره 
به اهمیت پیــروزی نیروهای دولتی 
در حلب، نسبت به توطئه های جدید 
غرب هشدار دادند.  »بشار جعفری« 
گفت که کشورهای غربی و متحدان 
آنها درصدد انتقام گیری از سوریه، به 

خاطر آزادسازی حلب هستند.
سایر رویدادها

* رئیس جمهور روسیه گفت، پس 
از آزادسازی حلب، گام بعدی، برقراری 

آتش بس در سراسر سوریه است.
* داعش »عبدالله المحیســنی« 
مفتی گروه تروریستی »جیش الفتح« 
را مقصر پیروزی ارتش در حلب دانست 
و به همین خاطر برای سر وی، 650 

هزار دلار جایزه تعیین کرد.
* خانم »تولسی گابارد« نماینده 
کنگره آمریکا فاش کرد که ســازمان 
ســیا گروه »القاعده« )تروریست های 
تکفیری( را در سوریه مسلح کرده است 

و سلاح در اختیار آن قرار می دهد.
و  روســی  بمب افکن هــای   *
جنگنده های ســوریه مواضع داعش 
را در شهر باســتانی »تدمر« بمباران 
تروریســت   کردند. دســت کم 116 

کشته شدند.
* جشن میلاد پیامبر اسلام)ص( 
و امــام جعفر صادق)ع( در دمشــق 

برگزار شد.
* در پی موافقت تروریســت ها با 
خروج 1000 مجروح از دو شــهرک 
شیعه نشین »فوعه« و »کفریا«، خروج 
عناصر تروریستی از شرق حلب، از سر 

گرفته شد.
* بان  کی مون، آزادسازی حلب از 
سوی ارتش سوریه را »سقوط حلب« 
خواند! جان کری نیز واکنش مشابهی 
بــه پاکســازی حلب از لــوث وجود 
تکفیری ها به دســت ارتش ســوریه 

گرفته بود!

ادامه واکنش ها به پیروزی بزرگ مقاومت در حلب
غرب: شکست خوردیم

شهروندان توانستند خود را به 
مســجد جامع امام صادق)ع( 
رســانده و نماز فــرادی اقامه 
کنند و پس از آن نیز تظاهرات 
گســترده ای در الــدراز تحت 
عنــوان »شــهادت راه آزادی 
است« به مناسبت بزرگداشت 
یاد شهدا و اعلام همبستگی با 
شیخ عیسی قاسم برگزار شد. 

تظاهرات کنندگان با ســر 
دادن شــعارهایی از آل خلیفه 
خواســتند تا قاتلان شــهدا را 
بــه دادگاه ها ارجــاع داده و از 
سیاست فرار از مجازات دوری 
کند. شرکت کنندگان در این 
تظاهرات همچنین آزادی فوری 
شیخ »علی سلمان« دبیر کل 
جمعیت الوفاق این کشور و نیز 
آزادی تمامی زندانیان سیاسی 

را خواستار شدند.

را پذیرفت؛ اما از این شکســت درس 
نگرفت و باز هم تلاش کرد نیرنگ بزند 
و انگشت اتهام را بر اساس یک جنجال 
ساختگی در مورد »کشتار در حلب«، 
به سمت ایران و روسیه بگیرد و آنها را 
به جنایات جنگی متهم کند. خطی که 
رسانه های عبری و عربی نیز گرفته اند.
پیروی سازمان ملل از اوباما

جالــب اســت کــه همین خط 
تبلیغاتی دروغین و ساختگی را سایر 
مقامات آمریکا و اروپا برجسته کرده اند. 
از جمله کسانی که این خط را در پی 
گرفتند، خانم »سامانتا پاور« نماینده 
دایــم آمریکا در ســازمان ملل، »بان 
کی مــون« دبیرکل این ســازمان و 
»استفان دی میستورا« فرستاده ویژه 
سازمان ملل در ســوریه بودند.اوباما 
خواســتار اعزام ناظران به حلب شده 


